
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АД МИ НИС ТРА ЦИИ  НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Г И М II А 3 И Я № 41

(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А 3

«23» марта 2022 г. № 22

г. Новоуральск

О внесении изменений в приказ 
от 22.02.2022 № 14 «Об организации 
и проведении Всероссийских проверочных работ»

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-01 "О переносе 
сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях", приказом Управления 
образования Администрации НГО от23.03.2022№  120 "О переносе сроков проведения ВПР 
в муниципальных общеобразовательных организациях НГО в 2022 году", в целях создания 
организационно-управленческих условий для проведения мониторинга уровня освоения 
обучающимися МАОУ «Гимназия № 41» образовательных программ основного общего 
образования по общеобразовательным предметам, достижения ими планируемых 
образовательных результатов, подготовки и проведения Всероссийских проверочных работ 
в МАОУ «Гимназия № 41»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести проведение Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 
МАОУ «Гимназия № 41», запланированные на период с 26.03.2022 до 25.05.2022, на 
осенний период (предварительные сроки: 19.09.22-24.10.22).

2. Педагогам, классным руководителям 4-8 классов обеспечить 
информирование всех участников образовательных отношений о переносе сроков 
проведения ВПР с весеннего на осенний период.

3. Загумённовой Светлане Вячеславовне, ответственному за информационный 
обмен, обеспечить загрузку результатов ВПР, проведенных в 11 классах в срок до 
08.04.2022.

4. Руководителям предметных кафедр Ш умаковой Ирине Михайловне, 
Кочуровой Эльвире Нуровне, Филипповой Марии Валерьевне обеспечить проведение 
анализа результатов по проведенным ВПР по каждому 11 классу для выявления учебных 
дефицитов и профессиональных затруднений педагогов, составления адресных 
рекомендаций обучающимся и педагогам, работающим в данных классах.

5. Скотниковой Ларисе Николаевне, Великовой Людмиле Юрьевне, Хомей 
Ольге Михайловне, заместителям директора, в срок до 01.09.2022 разработать и 
представить в Управление образования график проведения ВПР в МАОУ «Гимназия № 41» 
в осенний период 2022 года.

6. Хомей Ольге М ихайловне, заместителю директора, опубликовать настоящий 
приказ на сайте МАОУ «Гимназия № 41» и разместить на информационном стенде.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

/ А.В. Великов


